ПРОЕКТ

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЛАСТУНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ДИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от________________

№__________
станица Пластуновская

О внесении изменений в постановление администрации

Пластуновского сельского поселения Динского района
от 30 января 2024 года №37 «Об утверждении порядка
взаимодействия администрации Пластуновского

сельского поселения Динского района, подведомственных
муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими
(волонтерскими) организациями»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года                              № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 28 ноября 2018 г. № 1425 «Об утверждении общих требований к порядку взаимодействия федеральных органов исполнительной власти, исполнительных органов субъектов Российской Федерации, органов местного самоуправления, подведомственных им государственных и муниципальных учреждений, иных организаций с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности и добровольческими (волонтерскими) организациями и перечня видов деятельности, в отношении которых федеральными органами исполнительной власти, исполнительными органами субъектов Российской Федерации, органами местного самоуправления утверждается порядок взаимодействия государственных и муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями», Постановлением Правительства РФ от 24 января 2025 г. № 40 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации от 28 ноября 2018 г. № 1425», руководствуясь Уставом Пластуновского сельского поселения, п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации Пластуновского сельского поселения Динского района от 30 января 2024 года №37 «Об утверждении порядка взаимодействия администрации Пластуновского сельского поселения Динского района, подведомственных муниципальных учреждений с организаторами добровольческой (волонтерской) деятельности, добровольческими (волонтерскими) организациями», изменение дополнив пункт 2.1 главы 2 следующего содержания:
- содействие в охране окружающей среды, особо охраняемых природных территорий, объектов животного и растительного мира, предупреждение и участие в предотвращении нарушений природного законодательства.

- содействие в профилактике безнадзорности, правонарушений несовершеннолетних и социально опасных форм поведения граждан.
2. Общему отделу администрации Пластуновского сельского поселения (Шиляева) настоящее постановление обнародовать в установленном порядке и разместить на официальном сайте Пластуновского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Постановление вступает в силу после официального обнародования.
Глава Пластуновского

сельского поселения                                                                             С.К.Олейник